[image: Герб Смоленской области]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«25» октября 2023 года                                                                               № 10

О передаче осуществления части полномочий
органам местного самоуправления муниципального
образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   Цатнева С.П.  по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрации Казулинского сельского поселения   Сафоновского  района Смоленской области по организации в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения Администрации  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, руководствуясь     частью   4  статьи  15  Федерального     закона  от    06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Уставом Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,

РЕШИЛ:
[bookmark: Par18]	1. Администрации Казулинского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области передать Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области осуществление части своих полномочий по организации водоснабжения населения и водоотведения в границах Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
	2. Администрации Казулинского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области заключить соглашение с Администрацией  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

	3. Настоящее  решение  подлежит обнародованию   путем размещения его текста  на информационном стенде  в здании Администрации Казулинского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области.
	4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Цатнева С.П..

Глава муниципального образования
Казулинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                            Цатнев С.П.

image1.png